De profundis...

Oremus. Absolve...

Presta Quæsumus...

Quæsumus Domine... (de gewone gebeden.)

Pro mandato Gene Domini

Primo dedit Walterus Hermans II lop. Est littera scabinalis de quatuor quia duo transeunt pro anniversario quod habetur Marci evangeliste; d^{ns} Gerardus Heyart II lop.; est littera scabinalis. Her Jan Nouyts IIII lop. te wetene II lop. uut eene mudde, daer af 1 schepenen brief es, ende II vut eenen halster 1, daer af 1 schepenen brief es op Keel Nys goet. Item Heyken Alarts II lop.; est littera scabinalis de octo, te II lop. pro anniversario quando habetur X Septembris, IIII lop. pro celebrantibus ende II pro mandato supra dicto. Solvit Jan Voechs.

Nota quod pro domino de Hoehstraten bis in ebdomada debet cantando celebrari missa pro defunctis, videlicet feria secunda sine commendationibus et feria sexta una cum vigiliis et commendationibus, nisi fuerit tunc festum IX lectionum aut infra octavam solemnem, quia tunc non dicitur, nec a Nativitate Christi usque Octavam Epyphanie.

Nota quod quum aliquod festum celebre transfertur ad primam diem precedentem vel sequentem solemmizatum in choro in illa die sicut in die principali, et sic admodum quando locum haberet tali die cum vigiliis propter translationem talis festi, tantum haberet psalmus Miserere sicut in ceteris solemnibus festis.

Festum *Presentationis beate Marie* celebrandum 21 Novembris dotavit m^{gr} Oliverus Libermi canonicus hujus ecclesie ut fit summum duplex cum majoribus campanis relinquens Capitulo nostro Turnhoutensi tres florenos hereditarios ipso Presentationis die distribuendos. Canitque ut in qualibet quatuor majorum horarum absentes dimidiata blanca frustrentur et ut diaconus et subdiaconus ac duo cantores singuli eorum pro sua opera haberent unam blancam. Reliquum cum neglectis dividi choro more festorum compositorum. Preterea legavit quindecim pauperibus eorum cuilibet unum stuferum vel in pane distribuendum ipso die. In quo et Laudes venerabilis Sacramenti cantari statuit. Pro quibus omnibus designavit literas senatorias quatuor florenorum cum braspinario, de quorum reliquis paginardum solvatur.

Pro *anniversario Dⁿⁱ Nicolai Roos* clausula testamenti ejusdem. Item ick maeck den voerscreven Capittelle noch een erffrente van sess rynsgulden III st. I bl. erffelijck staen ter quyten met 99 rynsgulden eens. Ende dit opten last hier naer bescreven. In den iersten voor die een helicht vander reeks voerscreven sal dat Cappittel doen lesen tusschen die Melten ende Primen tyt een zielmisse opden dach van myn jaergetijt. Ende sullen den priester geven dry stuivers, dies en sal hij daer egeen loot affnemen. Ende en sal niettemin oock een dobbel broot hebben als die andere heeft gelijk hier nae volgen sal. Ende begeere dat die cappellaen van Michiels (1) cappelrijen soe verre hij resideert. . . . (2) en te hebben sal van 2. missen te doen. Ende in zijnder absentien den outsten cappelaen. Ende sal tCappittel kiezen twelff aermen huysarmen die indie voerscreven misse sullen comen ende geven elcken vande voerscreven arme een roggen broot van twee stuivers. Ende oft daer eenighe armen waeren van mijner maesscap ende eilmesse behoeften begeere ick dat sij preferentie hebben. Item soe begere ick noch dat deken, canoniken ende capellanen sullen comen inde voerscreven misse met haeren religien gelijc sij hen distributie winnen. Ende sullen ontfangen elck een wittebroet van een halven stuiver, ende den coster ooc een broot die moeten in de misse luyen ende den rentmeester ooc een broot. Ende sullen hier in alleen processionaliter et ad sepulturam alternaliter cum presbytero legentes Miserere et De profundis cum inferialibus gaudere et supercrescens distribuere pro celebrantibus scilicet in pane.